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BRMG/KSiLP-V/0012/5/16 
 
 
 

PROTOKÓŁ NR  22-5/2016  
 

 z posiedzenia  Komisji Samorządu i Ładu Publicznego, które odbyło się  

30 maja 2016r.  o godz. 16:00 w sali nr 007 w Nowym Ratuszu przy ul. Wały 

Jagiellońskie 1 w Gdańsku. 
 
Obecność: wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. 
 
Na  stan 7 (siedmiu) członków Komisji,  w posiedzeniu  uczestniczyło   6 (sześciu), czyli 
było quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 
 
Lista  pozostałych osób obecnych na posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokołu.   
 
Przewodnicząca Komisji Anna Wirska powitała  wszystkich obecnych. Stwierdziła  quorum  
i przedstawiła  zaproponowany porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 3. 
Dodała, że  w punkcie  1  omówione  zostaną dwa projekty uchwał, tj: 

 druk nr 693 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Miasta Gdańska  + autopoprawka, 

 druk nr 694 zmieniająca uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu Miasta Gdańska. 
Pozostały porządek bez zmian. 
Komisja nie zgłosiła  uwag do tak zaproponowanego porządku  obrad  i przyjęła  go 
jednogłośnie, 5 głosami za.  
 

Porządek  posiedzenia: 
 

1.1 Opiniowanie  projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Miasta Gdańska na - druk nr 693 + autopoprawka. 

  
1.2 Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Gdańska na rok 2016 - druk nr 694. 
 

2. Omówienie stanu przygotowań oraz planu zabezpieczenia sezonu letniego przez 
Policję, Straż Miejską i Państwową Straż Pożarną w Gdańsku.  

 
3. Omówienie skargi mieszkańców dzielnicy Zaroślak z dnia 13.04.2016r. na 

kierownika administracji  przy ul. Zielonej 8/9.    
 

4. Przyjęcie  projektu uchwały w sprawie uzupełniających wyborów ławników do 
Sądu Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016-2019. 

 
5. Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  
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PUNKT  1.1-2 
 Opiniowanie  projektu uchwały w sprawie  przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miasta Gdańska na - druk nr 693 + autopoprawka. 
 

 Opiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Gdańska na rok 2016 - druk nr 694. 

 

Maria  Wojnarowska – Kierownik Referatu Planowania w Wydziale  Budżetu Miasta i 
Podatków 
Jest to kolejna zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej – zmiana w zakresie działania 
Komisji dotyczy jedynie załącznika  nr 1, gdzie dochody i wydatki zwiększają się o tą samą 
kwotę łącznie 9.898 tys. zł. Jeśli chodzi o załącznik nr  2 to jest to wykaz przedsięwzięć – 
żadne z tych przedsięwzięć nie dotyczy zakresu działania tej komisji. 
Zmiany w budżecie  -  dochody  i wydatki  to  zmiana równoważna 9.898 tys. zł, po obu 
stronach. Żadna ze zmian ani dochodów, ani wydatków  nie dotyczy Państwa Komisji. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Z tego względu, że zmiany nie dotyczą Komisji proponuje odstąpić od opiniowania tych 
dwóch projektów uchwał. Kto z Państwa  Radnych jest za takim załatwieniem sprawy?  
Za 5 głosów, jednogłośnie. 
  

PUNKT  2 
Omówienie stanu przygotowań oraz planu zabezpieczenia sezonu letniego przez 
Policję, Straż Miejską i Państwową Straż Pożarną w Gdańsku.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Bardzo proszę Komendanta Policji o informację. 
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji powiedział między innymi: 
Jeśli chodzi o zabezpieczenie  sezonu letniego to powielamy cele ubiegłoroczne. Policjanci 
są na Starym Mieście,  w pasie nadmorskim –  są tam wspólne patrole. Mamy mieć  wspólne 
patrole na wodzie. Pion ruchu drogowego będzie miał wyznaczone dodatkowe miejsca, 
gdzie będzie dokonywał odpraw  autobusów  wyjeżdżających z dziećmi na kolonie. W tym 
roku   nowy problem, to tunel pod Martwą Wisłą, gdzie też musimy  być, gdyż kierowcy 
rozwijają tam zbyt duże prędkości. Nowy problem  to  również  spożywanie  alkoholu przez 
młodzież na Wyspie Spichrzów, na co chcemy reagować, a wzmożone patrole  tam będę  w 
piątek – niedziela. Oczywiście realizujemy też stałe programy, wszędzie tam gdzie będą 
festyny to my będziemy z naszą profilaktyką  i edukacją. Do tego  dochodzi zabezpieczenie 
wielu imprez masowych. Wielkie  dwie  imprezy  w Polsce  to szczyt NATO oraz ŚDM. Okres 
lipiec- sierpień to wzmożone mecze piłkarskie i należy się liczyć z przyjazdami grup 
kibiców oraz przejazdów kibiców do Gdyni na mecze Arki Gdyni, która jest w ekstraklasie.  
Jeśli są konkretne  pytania  do mnie, to bardzo proszę. Odpowiem. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Dziękuję bardzo. Bardzo proszę po kolei.  
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji   
Kiedy będzie wiadomo, czy będzie  uzgodnienie o patrolach  wodnych  czy też nie?   
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Jak Komendant  Straży Miejskiej wróci  z urlopu  to niezwłocznie ten temat uzgodnimy. 
Jestem na to otwarty i chciałbym, aby były  wspólne patrole policji i straży miejskiej na 
Motławie. 
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Anna Kołakowska – członek Komisji 
Ja już parokrotnie poruszałam problem plaży nudystów na Stogach. Tam nie można 
spacerować, bo mają  tam miejsce  różne sceny.  Ponieważ  jest to miejsce publiczne  to, 
już zgłaszałam to na Komisji, że sprawę tą trzeba załatwić. Cały czas liczę na to.  
Mieszkańcy mówili mi, że temat ten  zgłaszali również  na policji 
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Dopiero teraz  dowiaduję się o tym problemie. Jeżeli jest  to czyn  nieobyczajny w miejscu 
publicznym to  podlega  to  pod kodeks wykroczeń. Nasze patrole  są w pasie  nadmorskim, 
włącznie ze Stogami. 
Z kolei, jeśli jest to miejsce wyznaczone  i oznaczone przez  Miasto, to raczej nic nie 
możemy zrobić.    
  
Anna Kołakowska – członek Komisji 
Nie jest oznaczone a Miasto  przecież nie wyda zgodny na to, aby ktoś publicznie się 
obnażał.  
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Dobrze, przyjmuję uwagę i przekażę to właściwemu  komisariatowi Policji.   
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji  
Czy są jeszcze pytania do Pana Komendanta? Jeśli nie ma, to  oddaję głos Komendantowi 
Miejskiemu PSP.  
 

Wojciech Prusak – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej powiedział między 
innymi: 
W Gdańsku  służbę  pełni codziennie 58 strażaków  plus  2 osoby z kierownictwa komendy. 
Funkcjonujemy w pięciu jednostkach i non stop mamy do użycia wszystkie grupy 
specjalistyczne, które  funkcjonują w mieście. Jeśli chodzi o sezon letni, to bardzo często 
wykorzystujemy grupę płetwonurków. To  jest grupa, która niestety prowadzi poszukiwania 
osób, które utonęły. Do tego mamy przeznaczone trzy łódki i osiemnastu wyszkolonych 
płetwonurków, którzy są  w stanie w  miarę szybko  podąć  działania i przeprowadzić akcje 
poszukiwawcze i humanitarne. Jeśli chodzi o działania przeciwpowodziowe  to mamy dwa 
kontenery,  gdzie na jednym są łódki przeznaczone  do ratowania ludzi  i sprzęt, który  do 
tego służy. Na drugim posiadamy sprzęt do podnoszenia korony wałów 
przeciwpowodziowych. Mamy również psy wyszkolone do poszukiwań w terenie otwartym. 
Mamy w stałej gotowości ciężki sprzęt, które  jest  w stanie bardzo szybko np. udrożnić 
drogę w przypadku większych wypadków, katastrof drogowych.   
Jak wspomniałem,  codziennie  służbę  pełni 58 strażaków, ale w ciągu 0,5-1 godziny 
jesteśmy w stanie ściągnąć  do 100 osób – strażaków z domów, które mogą  przystąpić do 
działań ratowniczych. Mamy to przetrenowane, przećwiczone. 
Myślę, że jesteśmy dobrze sprzętowo przygotowani do prowadzenia naszych statutowych 
działań, jak również dobrze wyszkoleni są  nasi strażacy. Dziękuję.  
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Rady  
Jeśli chodzi o straż pożarną,  to czy jest jakaś różnica czy to jest sezon letnim, czy  poza 
sezonem?  
 

Wojciech Prusak – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
Nie, ewentualnie może więcej  utonięć. Jeśli chodzi o inne  zdarzenia  to raczej nie, 
chyba, że dochodzi do jakieś niespodziewanych  wydarzeń – powodzie, wichury. Ale 
jesteśmy  przygotowani na natychmiastowe i skutecznie działania.  
 

Przemysław Ryś – członek Komisji 
Mamy w mieście coraz więcej  wysokich mieszkalnych budynków – jak straż pożarna  
poradzi sobie z ewentualnymi pożarami na tych wyższych piętrach. Czy mamy odpowiednio 
wysokie drabiny, wozy do tego przygotowane? 
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Wojciech Prusak – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
 Drabina 37 metrów. Najwyższy sprzęt wysokościowy znajduje się w Rafinerii podnośnik 56 
metrów. Jeżeli jest dobry odjazd to jesteśmy  to w stanie ogarnąć, jeśli nie to wchodzimy 
do bezpośrednich działań od wewnątrz. Strażacy  wchodzą  schodami lub wjeżdżają 
windami pożarowymi i  prowadzą  stamtąd  działania.  Nic się jeszcze nie wydarzyło w tych 
nowych wysokich budynkach. Jak do tej pory dobrze radzimy sobie w budynkach 10-
pietrowych.  
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Rady  
Dziękuję. Jeśli nie ma  więcej pytań  to przechodzimy  do Straży Miejskiej. 
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Straż Miejska musi zmienić swój sposób działania na sezon letni, ze względu na zmianę 
specyfiki tego, co się dzieje w mieście. Tak jak zawsze będziemy pilnowali porządku i 
spokoju publicznego, bo taka jest nasza rola i w tym kierunku powinniśmy prowadzić 
największe działania.  
W tym roku  do działań bezpośrednio na ulicy będzie wyznaczonych 164  strażników, którzy 
będą korzystali z 23 radiowozów, 8 skuterów, 4 motocykli, 1 łodzi motorowej i rowery. Jak 
co roku staramy się działać wyprzedzająco. W tamtym roku działaliśmy praktycznie sami, a 
w tym roku włączyło się  bardzo mocno Miasto, to zdiagnozowaliśmy głównie na terenie 
Głównego Miasta  i terenach przyplażowych miejsca, gdzie można jeszcze wyznaczyć 
dodatkowe miejsca parkingowe, gdzie można zmienić organizację ruchu. Nasze wnioski z 
analizy zostały wprowadzone w życie. Planujemy wydać pomocne mapki dla kierowców  we 
wszystkich rejonach przyplażowych, czyli Jelitkowo, Brzeźno, Stogi i Wyspa Sobieszewska. 
Mapki te mogą służyć pieszym jako  informacja, jak poruszać się po danym terenie, ale 
zwłaszcza dla kierowców bo zaznaczone na nich będą miejsca parkingowe, toalety, 
ograniczenia ruchu i komunikacja miejska. Oprócz tych mapek, w ramach akcji „Parkuj z 
głową” – jest to akcja miejska, my jesteśmy jej współuczestnikiem -  z jednej strony 
będziemy nagradzać tych, którzy dobrze parkują, a z drugiej  będziemy ostrzegać 
pozostałych i uczyć jak należy postępować.  
Nie jesteśmy w stanie  wszystkich rejonów objąć szczególną ochroną, więc skupiamy się na 
tych pięciu rejonach. Wiadomo Stare i Główne Miasto to najważniejsze miejsce  w Gdańsku 
pas nadmorski, dworce, parki i ZOO.   
Zadania dla naszym patroli: 

 reagowanie na zakłócanie ładu i porządku, 

 udzielanie pomocy poszkodowanym, 

 przyjmowanie i realizacja zgłoszeń,  

 udzielanie informacji. 
 Szczególnie będziemy zwracać uwagę na złe parkowanie. Niestety, Gdańsk jest 
rozjeżdżany na wszystkie możliwe sposoby. Będziemy się strać temu przeciwdziałać. W 
planie mamy również  zwrócenie uwagi szczególnie na osoby spożywające alkohol. Jest ich 
mniej, ale dalej są i dalej to jest problem, chociaż ilość rejonów się zmniejszyła.  
W dalszym  ciągu kontynuujemy  dyscyplinowanie właścicieli psów, żeby po nich sprzątali i 
trzymali je na smyczy, zakładali kagańce. Zapobiegać będziemy nielegalnemu handlowi, 
który już  się zminimalizował, ale jeszcze się pojawia.  
W tej chwili już jest realizowana część rzeczy związanych z latem. Jak  tutaj wspomniano: 
wspólne i wydłużone patrole. Mamy  wspólne patrole z policją  na ul. Długiej - Długi Targ i 
w rejonie Głównego Miasta do godziny 2:00 w nocy. Planujemy wspólne patrole  w innych 
rejonach miasta. Na razie w maju i w czerwcu  tylko  w weekendy   będziemy patrolować 
rejony przyplażowe.  
W okresie, kiedy jest największy ruch turystyczny w lipcu - sierpniu  praktycznie 
najbardziej zwiększymy swoją obecność w rejonach przyplażowych, gdzie będziemy 
codziennie. Po drugie będą tam wzmocnione patrole  w weekendy.  W  rejonie centrum też 
będzie zwiększona ilość patroli. Związane  jest  to z tym, że są to rejony, gdzie najwięcej 
jest  turystów. Wiadomo, że nie zawsze jest pogoda, dlatego nie będziemy trzymać patroli 
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w rejonie przyplażowych, a  będą one przemieszczane w rejony centrum. Także  wspólnie 
z policją będziemy zabezpieczali wiele imprez. Jest ich coraz więcej i coraz więcej sił i 
środków jest do nich angażowane. 
Działalność profilaktyczną, niestety musimy ograniczyć. Żeby zwiększyć ilość patroli 
prewencyjnych musimy zmniejszyć działania profilaktyczne. Praktycznie ograniczy się to 
do jednego mobilnego patrolu edukacyjnego w rejonach przyplażowych, który też będzie 
prowadził normalne interwencje, ale dodatkowo będzie prowadził akcję edukacyjną. 
Akcja „Parkuj z głową” – będą w niej uczestniczyły wszystkie patrole, bo jej celem jest 
zdyscyplinowanie kierowców w rejonie Gdańska, więc wszyscy będą brali w niej udział.  
Bierzemy też udział w festynach dzielnicowych, gdzie propagujemy bezpieczne 
postępowanie w ramach wakacji. 
Chciałem  tylko przypomnieć, jak można do nas zgłosić sprawę i ile jest możliwości. 
Podzieliłem interwencje, zgłoszenia mieszkańców na pilne i niepilne. Pilne, to choćby 
takie, gdzie ktoś nas zastawi i nie możemy wyjechać. Pilna jest  taka, jak osoba żebrząca 
nachalnie nas potraktuje. Wówczas bezpośrednio zgłaszamy się do patrolu, albo dzwonimy 
na  numer zgłoszeniowy 986. W pozostałych przypadkach, kiedy nie musi to być zrobione  
szybko, to mamy aż cztery możliwości zgłoszenia sprawy.  Na nasz adres internetowy, 
gdzie sprawa  zostanie przyjęta, zrealizowana a zgłaszający otrzyma odpowiedź. Na naszej 
stronie internetowej mamy przygotowany formularz internetowy  - poprzez to zgłoszenie 
sprawa zostanie przyjęta do realizacji, ale zgłaszający nie uzyska odpowiedzi. 
Telefonicznie również można zgłaszać do referatów  dzielnicowych i bezpośrednio w 
referatach dzielnicowych. 
Dziękuję za uwagę  i czekam na pytania.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Dziękuję. Czy są pytania? 
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji 
 Ile osób obsługuje numer 886? 
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Dwie osoby przyjmują telefony i dwie osoby obsługują patrole. Czyli łącznie na zmianie  
cztery  osoby. 
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji 
A czy myślicie Państwo  kogoś jeszcze  zaangażować na sezon letni do obsługi tego 
numeru?. Parokrotnie dzwoniłam na ten numer  i zawsze  długo się czeka na połączenie. 
Myślę, że w sezonie letnim  będzie jeszcze dłuższy czas oczekiwania. 
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Można by zwiększyć obsługę, tylko to jest wszystko powiązane. Zwiększymy ilość 
przyjmujących, ale zrobimy to kosztem patroli w terenie. Przekazanie interwencji, to 
dopiero połowa sukcesu, bo trzeba jeszcze ją zrealizować. Musi być patrol w  terenie. 
Jeżeli nie mamy tyle patroli, żeby można było je zadysponować, to nie ma sensu zwiększyć  
przyjmowania interwencji, bo to będzie takie  złudne poczucie bezpieczeństwa. Zgłoszone, 
patrolu nie ma, czekamy. 
 

Emilia Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji 
Tak na przyszłość, to warto byłoby zwiększyć  o jeden etat zatrudnienie. 
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Jak jest duże natężenie, to  kierownik referatu też siada  do telefonu i odbiera  zgłoszenia. 
To nie jest tak, że nie ma odbierających. Dlatego  zaznaczyłem  tutaj: że są zgłoszenia 
pilne i niepilne. Jeśli mamy sprawę niepilną, to mamy  cztery możliwości jej zgłoszenia. 
Sprawę niepilną zgłaszajmy poza telefonem zgłoszeniowym i wówczas będzie dobrze.  
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Anna Kołakowska – członek Komisji 
Kto ma wpływ na to, żeby przekazywać  do miasta  informacje o miejscach, które można 
by wyznaczyć na miejsca parkingowe, np. w tej strefie parkowanie przyplażowej.  
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
To jest robione, o czym mówiłem. Zrobiliśmy rozeznanie. W roku ubiegłym roku  było 
pierwsze pojęcie, w tym roku drugie. Z tym, że teraz jakby miasto się bardziej w to 
zaangażowało. Została zrobiona całościowa analiza i wszędzie tam,  gdzie  to jest możliwe   
zostały  dopuszczone miejsca  parkingowe. Niestety, miasta nie da się rozciągnąć i miejsc  
parkingowych za dużo nie stworzymy, ale cały czas myślimy o tym, żeby nie być widzianym 
tylko jako służba restrykcyjna, ale  chcemy pokazać kierowcom, gdzie i jak  zaparkować.  
 

Przemysław Ryś  - członek Komisji 
W uzupełnieniu chciałbym jeszcze dodać parę słów na temat patroli. Będą dodatkowe 
patrole w Parku Regana. Całonocne, nie tylko weekendowe, będą przez cały lipiec i 
sierpień. Tak samo jak w zeszłym  roku, chodzi o teren nadmorski od granicy z Sopotem do 
Brzeźna.  Będą tam do 6:00  rano jeździły patrole Straży Miejskiej. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Mam pytanie  do wszystkich trzech służb: oprócz  tego parkowania, co było jeszcze coś 
takiego, co dało się odczuć w poprzednim sezonie letnim. Co sprawiało największe 
trudności w mieście.  
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Osoby żebrzące nachalnie. Ostatnio mieliśmy spotkanie z restauratorami, żeby  uczulić ich 
na tą  kwestię. Aby informowali swoich klientów, aby nie dawali datków dla osób 
żebrzących i reagowali jak najszybciej na przejawy nachalnego żebractwa. My też 
będziemy zwracać na nich  uwagę. Ograniczony jest problem z nielegalnych handlem. 
Wiem, że niektórzy uważają, że te stoiska są takie jak nie powinny być, ale bardzo często 
to są stoiska  legalne, więc my nie możemy reagować. Niemniej problem nielegalnego 
handlu został znacznie ograniczony i myślę, że nie trzeba temu już takiej uwagi poświęcać.    
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Problemem jest kierowanie pod wpływem alkoholu na wodzie. Kolejny problem  to 
młodzież  spożywająca alkohol w miejscach niedozwolonych. Modna  teraz jest Wyspa 
Spichrzów, jak również koniec plaży w Nowym Porcie. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Mam nadzieję, że lato będzie u nas bardzo bezpieczne.  
 

Anna Kołakowska – członek Komisji 
Chciałam zapytać o  tych nieletnich mieszkańcach, którzy chodzą na dyskotekę na plaże   
na Stogach. Czy macie Panowie  jakąś kontrolę nad tym, i czy możecie  sprawdzać kto jest 
na tych imprezach, ile  ma lat.   
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Proszę Państwa, ja nie mam tylu policjantów, żeby obstawić wszystkie  takie miejsca w 
mieście, bo po co mam to robić. Reagujemy na zgłoszenia i wówczas interweniujemy. 
Pytam się gdzie są rodzice, oni są od kontrolowania swoich nieletnich dzieci.  
Mamy codziennie ok. 300 interwencji.  
 

Emilia Lodzińska -  wiceprzewodnicząca Komisji 
Tak naprawdę  to rodzice powinni Państwu zgłaszać, że  dziecko zaginęło i ewentualnie,  
domyślają się, gdzie może ono być, abyście mogli rozpocząć  poszukiwania.  
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Mamy 4 - 5  dziennie takich zdarzeń.  
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Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Tutaj należałoby bardziej zaapelować do  organizatorów  takich imprez.  
 

Przemysław Ryś – członek Komisji 
Dodam, że do pewnego momentu to wszystko jest  legalne, po 15-latek, dopóki nie leży 
pijany  na ławce, to może  chodzić po mieście nawet  w nocy.   
 

Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Czy obecny monitoring  jest  jeszcze rozszerzany, bo on też ułatwia Państwu pracę.    
 

Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Monitoring mamy wspólny, ale monitoring  to też koszta. Z tego co wiem, to najpierw musi 
być zrobiony  Komisariat i  tam przeniesiony monitoring i dalej rozwijany. Ale na ten temat 
może wypowiedzieć się Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.   
 

Krzysztof Domagalski – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
My co roku  rozwijamy monitoring, same dokładanie kamer jest  również  widoczne. W tej 
chwili myślimy wymienić całe zaplecze obsługujące ten  kamery, ponieważ one zaczynają 
się już po prostu przepychać i jest  to również kwestia  do rozważenia, w którym miejscu 
nie założyć kamery, a wymienić cały środek. Natomiast do tej pory staraliśmy się 
wypośrodkowywać potrzeby, bo niestety wszędzie są koszty. Z roku na rok kamer 
przybywa, ale my  staramy się  też modernizować infrastrukturę. W Gdańsku jest kilka 
studiów podglądowych i na pewno jak ktoś zauważa coś, to jest  reakcja. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Dziękuję. Czy są jeszcze pytania ze strony Komisji? Nie widzę. Przechodzimy  do kolejnego 
punktu.  
 

PUNKT  3 
Omówienie skargi mieszkańców dzielnicy Zaroślak z dnia 13.04.2016r. na 

kierownika administracji  przy ul. Zielonej 8/9.    

 
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Do Komisji Samorządu i Ładu Publicznego wpłynęła skarga  mieszkańców ul. Zaroślak. 
Komisja  zwróciła się pismem do Prezydenta Miasta  o ustosunkowanie się do tej skargi, i 
takie wyjaśnienie Komisja otrzymała. Członkowie Komisji z odpowiedzią się zapoznali, a 
zainteresowanym przytoczę najważniejsze informacje.  I tak: 

 Brak działań kierownika BOM-u nr 2  w celu eliminacji patologicznych zachowań 
młodocianych grup przestępców  
Odpowiedź: Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych ma ograniczony wpływ na 
zachowanie osób przebywających w przestrzeni publicznej, bowiem jego kompetencje 
dotyczą administrowania mieszkaniowym zasobem  gminnym a nie kontrolowaniem  
zachowań ludzi. 

 Lokal gminny przy ul. Zaroślak (…).  
Odpowiedź: Rzeczywiście, dla tego lokalu została orzeczona eksmisja, ale  niestety 
Gmina Miasta Gdańska posiada ograniczona ilość pomieszczeń  tymczasowych, aby 
dokonać eksmisji.  

 Lokal przy ul. Zaroślak (…) jest własnością prywatna osób fizycznych. W związku z 
powyższym wyjaśnienie sprawy niewłaściwego  zachowania jego mieszkańców nie  leży 
w kompetencjach GZNK. 

Jeśli chodzi o sklep, to dotychczas  do Wydziału Gospodarki Komunalnej nie wpłynęła 
żadna skarga na działalność związaną ze sprzedażą napojów alkoholowych w 
przedmiotowym punkcie. Jest brak materiałów dowodowych świadczących o naruszaniu 
przepisów prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych, które  mogłoby stanowić 
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przesłankę  do cofnięcia  zezwolenia. W celu stwierdzenia, czy najemca lokalu użytkowego 
sprzedaje alkohol  osobom nietrzeźwym lub nieletnim zostaną przeprowadzone przez GZNK 
czynności wyjaśniające wspólnie ze strażą miejską.  
Posłuchajmy, co na ten temat mają do powiedzenia przedstawiciela Prezydenta. 
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Gdański Zarząd Nieruchomości Komunalnych administruje lokalami komunalnymi i 
sprawdza, w jaki sposób są one  wykorzystywane. Jak wcześniej tutaj powiedziano,  do 
GZNK i BOM-u Nr 2 nie wpływały skargi  na uciążliwości związane z  nienależytym 
zachowaniem się chociażby tych mieszkańców lokalu komunalnego, w stosunku do których 
został orzeczony wyrok eksmisji. Ponieważ nie mieliśmy takiego sygnału, a wyroków 
eksmisyjnych mamy bardzo dużo, w związku z tym wszystkich nie jesteśmy w stanie  
zrealizować. Tych wyroków orzeczonych przez sąd bez prawa  do lokalu socjalnego, czyli 
do pomieszczenia tymczasowego  w Gdańsku zarejestrowanych jest 1.200.      
W tym piśmie również Pan Prezydent deklaruje, że  w związku z tymi uciążliwościami, 
które wynikają z tej skargi, postaramy się w trybie pilnym, jak najszybciej, te rodzinę 
eksmitować. Podejrzewam, że to nie rozwiąże globalnego problemu, ale przynajmniej w 
tej części ten problem złagodzi. Wyrok eksmisyjny dotyczy pięciu osób i czy mieszkają trzy 
osoby czy siedem, to  realizacja wyroku musi się odbyć w stosunku do osób wskazanych w 
tymże wyroku. Czy w pomieszczeniu tymczasowym zamieszka pięć osób czy trzy, to 
powierzchnia zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów  musi być zapewniona  na liczbę 
osób wskazaną w wyroku eksmisyjnym. Czy  pięć metrów kwadratowych na  jedną osobę. I 
taka deklaracja ze strony pana Prezydenta padła.  
Natomiast, jeżeli  chodzi o lokal będący własnością osób fizycznych,  to niestety ale takich 
możliwości nie mamy.  Prywatna własność ogranicza możliwości gminy i ewentualnie, 
jeżeli taka sytuacja faktycznie ma miejsce, co zresztą w tym w tym piśmie zostało 
zadeklarowane, to sygnał pójdzie do zarządcy budynku. Gdański Zarząd Nieruchomości 
Komunalnych nie jest zarządcą tego budynku. Jeżeli wystąpią okoliczności i podjęta 
zostanie uchwała pozostałych właścicieli lokali w  tym budynku, to właściciele w teorii 
mogą wystąpić o zlicytowanie tego mieszkania, ale to raczej w takich sytuacjach się nie 
zdarza. Czyli pozostaje jedynie  pozew sądowy indywidualny. Jeżeli sąd orzekłby o eksmisji 
właścicieli tego lokalu  i orzeczone byłoby prawo o eksmisji do lokalu tymczasowego,  czy 
do lokalu  socjalnego, wówczas gmina  zobowiązana jest do wskazania takiego lokalu  - ale 
tylko w takim przypadku.  
Ponieważ nie ma wyroku eksmisyjnego z tego lokalu a lokal jest prywatnym, więc sytuacja 
jest trudna, więc można tylko na drodze cywilnej dochodzić roszczeń kierując pozew - czy  
to zbiorowy ze strony mieszkańców, ale trzeba rzeczywiście  mieć  twarde  dowody i 
pewnie z kodeksu wykroczeń będą podejmowane działania.  
Jeżeli chodzi o lokal użytkowy, który jest lokalem komunalnym -  zaznaczam, że również 
do nas nie wpłynęły dotąd żadne skargi na działania tego sklepu. Ponieważ Państwo 
sygnalizujecie - i to jest pierwsza nasza informacja -  że zdarzają się przypadki sprzedaży 
napojów alkoholowych nieletnim, że zdarzają się przypadki spożywania alkoholu w 
sąsiedztwie lokalu, wówczas muszą być wdrożone czynności, zgodnie z ustawą o 
wychowaniu w trzeźwości, które umożliwiają zgodne z prawem cofnięcie koncesji. Takie  
działania, wstępne,  rozpoznawcze zostaną w tej chwili wdrożone  we współpracy ze 
Strażą Miejską i być może uda  się nam zaangażować  również w to policję. Jeżeli  będą 
występowały  przesłanki, to oczywiście  taka koncesja zostanie  cofnięta.  
Zgodnie z ustawą z 1982 roku  o wychowaniu w trzeźwości art. 18 ust.10 – cofnięcie 
zezwolenia następuje wyłącznie  w przypadkach: nieprzestrzegania określonych w ustawie 
zasad sprzedaży napojów alkoholowych a w szczególności: 

 sprzedaży i podawania napojów alkoholowych osobom nieletnim, nietrzeźwym, na 
kredyt lub pod zastaw; 

 sprzedaży i podawania napojów alkoholowych z naruszeniem zakazów określonych w 
art. 14 ust. 3 i 4; 
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 nieprzestrzegania  określonych w ustawie warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 

 powtarzającego się co najmniej dwukrotnie w  okresie 6-ciu miesięcy w miejscu 
sprzedaży lub w najbliższej okolicy zakłócania porządku publicznego w związku ze 
sprzedażą napojów alkoholowych przez  dany punkt sprzedaży, gdy prowadzący ten 
punkt nie powiadamia  organów powołanych do ochrony porządku publicznego; 

 wprowadzania do sprzedaży napojów alkoholowych pochodzących z nielegalnych 
źródeł; 

 popełnienia przestępstwa w celu osiągania korzyści majątkowej przez osoby 
odpowiedzialną za działalność przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie; 

 orzeczenia wobec przedsiębiorcę będącego osoba fizyczną, albo wobec osoby 
odpowiedzialnej za działalność przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie zakazu 
prowadzenia  działalności gospodarczej objętej zezwoleniem. 

Zezwolenia zostały wydane na sprzedaż następujących kategorii alkoholi w tym lokalu: 
zawierających  do 4,5% alkoholu oraz piwo, zawierających powyżej 4,5%   do 18% alkoholu 
z wyjątkiem piwa i zawierających powyżej 18% alkoholu. Czyli praktycznie biorąc na 
praktycznie cały asortyment alkoholowy. Ta koncesja obowiązuje  do 31 marca 2017 roku. 
Żeby nie zamykać tej drogi  wdrożone zostaną czynności wyjaśniające. Gdybyście Państwo 
mieli jakieś dokumenty, które dałyby nam dowody umożliwiające przedstawienie 
argumentów przeciw najemcy lokalu użytkowego i skutkujące w konsekwencji cofnięciem 
tej koncesji, to oczywiście chętnie z tego skorzystamy. Jak powiedziałam, na dzień 
dzisiejszy zaczynamy od zera, bo nie mieliśmy żadnych interwencji – do Urzędu nie 
wpłynęły skargi.   
Chciałabym jeszcze dodać, że w całej tej interwencji, ja nie znalazłam konkretnego 
zarzutu pod adresem kierownika BOM-u. Kierownikiem  tego BOM-u Pan Michał Wdowiak 
jest  od lutego  br. i nie znalazłam zarzutów  co do konkretnego działania kierownika, a po 
drugie okres  pełnienia przez niego tej funkcji jest krótki. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Mam pytanie  do przedstawiciela policji i straży miejskiej – czy były  zgłoszenia dotyczące  
sytuacji przy tej ulicy?  
 

Wojciech Siwek -  p.o. Komendanta Miejskiego Policji 
Od stycznia do maja br. mieliśmy tam piętnaście interwencji policji do awantur 
domowników, picia alkoholu pod ABC, włamanie , pobicie,  itd.  Co do przestępstw  to było 
włamanie do piwnicy, znieważenie, posiadanie narkotyków, przywłaszczanie mienia.   
 
W tym miejscu  obecni na posiedzeniu mieszkańcy ul. Zaroślak opowiadali, jakie zdarzenia 
mają tam miejsce.    
 
Andrzej Czeran – Zastępca Komendanta Straży Miejskiej w Gdańsku 
Od  1 stycznia  w tym rejonie było 17 zgłoszeń, z czego 7 to zdarzenia alkoholowe,  dwa 
razy  odwoziliśmy osoby do pogotowia socjalnego, trzy razy jak podjechaliśmy   to nikogo 
nie było. Pozostałe zdarzenia  to ruch drogowy, interwencje porządkowe, osoba bezdomna. 
Z naszej strony, to za każdym razem  jak  są  tam dzielnicowi  to przechodzą  koło tego 
sklepu, dbają o to, aby był tam porządek. Z tym,  że jak Państwo powiedzieliście - jak  
tam jesteśmy  czy policja  to jest porządek, a jak nas nie ma  to jest koniec porządku. Nie 
jesteśmy w stanie postawić tam posterunku. 
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak  
Chcielibyśmy zapytać się, czy jest  możliwość założenia tam monitoringu. Państwo macie 
tylko kilka interwencji, bo my  już po prostu przestajemy  dzwonić, bo jesteśmy  bezradni. 
Poddaliśmy się. Nasza klatka jest  totalnie zdewastowana. Powiedziała  pani, że  nie 
wpłynęła  żadna skarga. Nieprawda, ostatni skarga  była  w okresie świątecznym. 
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Anna Kołakowska – członek Komisji 
Państwo tyle razy zgłaszaliście te zdarzenia. Policja 17 razy interweniowała, straż  miejska  
siedem razy w związku z  piciem alkoholu. Panowie   przez  tyle  czasu nic  nie zrobiliście. 
Wstyd, ci ludzie nie mogą tam żyć normalnie.  Czy wysłaliście chociaż jedno pismo, żeby 
zabrać koncesję, czy podjęliście jakiekolwiek inne działania. Macie funkcjonariuszy nie 
mundurowych  i w ramach działań operacyjnych już dawno mogliście  to załatwić. 
Oczywiście, jak przyjedzie  radiowóz,  to  inaczej  to wszystko wygląda.   
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Pani Dyrektor chciała jeszcze  coś dodać. 
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Chciałabym zadać  pytanie do policji i straży miejskiej. Czy udałoby się ustalić, czy te 
zdarzenia, które były przyczyną interwencji miały miejsce  w sąsiedztwie tego sklepu. Czy  
z tych zgłoszeń udałoby się ustalić czy zgłaszającą stroną był sklep, czy ktoś inny.  
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak  
Sklep nie. Właścicielka sklepu mi powiedziała, że nie będzie dzwoniła, bo boi się, że 
zabiorą jej koncesję.    
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Nie do końca tak jest, bo  jak przeczytałam wcześniej, koncesję można  cofnąć,  kiedy 
brak jest  reakcji ze strony  posiadającego koncesję.  
 

Emilia  Lodzińska – wiceprzewodnicząca Komisji 
Pani Dyrektor, jeżeli otrzyma  Pani wykaz z policji i straży miejskiej, że faktycznie  te 
incydenty mają tam miejsce, że jest to wina funkcjonującego tam sklepu, to w jakim 
okresie można  zabrać tam koncesję.     
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
W tej chwili nie odpowiem w szczegółach. Postaram się to ustalić jak najszybciej i 
poinformować Państwa. Niestety, tak szczerze mówiąc, mając brak sygnałów, to  nie 
skupiałam się nad tym problemem, ale widzę, że ten problem trwa dość długo i że  
dokumentacja się znajdzie.      
 

Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Problemem jest to, że były interwencje, ale żeście nie współpracowali, aby rozwiązać ten 
problem i dzisiaj nie mielibyśmy takiej napiętej atmosfery. Nie byłoby skarg mieszkańców, 
wystarczyłby  lepszy przepływ informacji.  
W mieście Gdańsku funkcjonuje Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 
ona ma także prawo do przeprowadzania kontroli, jeżeli dostajemy  sygnały, że alkohol 
jest spożywany w terenie niedozwolonym w sąsiedztwie sklepu lub sprzedawany nieletnim. 
Bardzo proszę przedstawicieli tej Komisji o wypowiedzenie się w tej przedmiotowej 
sprawie.  
 

Agnieszka Solecka – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
Jestem przewodnicząca  Zespołu  ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi. Szkoda, że 
wcześniej o tym nie wiedzieliśmy i do nas nie dotarły takie sygnały. Przeprowadzamy 
kontrole powodowane skargami mieszkańców. GKRPA ma upoważnienie Prezydenta Miasta 
Gdańska  do  wejścia  do sklepu, może sprawdzić dokumenty. Mogę tutaj obiecać, że taka 
kontrola  zostanie na cito przeprowadzona. Mam nadzieję, że Prezydent upoważnienia do 
przeprowadzenia kontroli nam szybko podpisze i myślę, że  osobiście  udam się na tą 
kontrolę i będziemy z  tym przedsiębiorcą rozmawiać. Należałoby również przeprowadzić 
szczegółowa kontrolę  w pozostałych  sklepach w okolicy. 
Pani Dyrektor czytała tutaj, kiedy możemy zezwolenie cofnąć. Różne sygnały można  
zgłaszać  do nas, mamy swoją stronę internetową. GKRPR  jest ciałem doradczym  
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Prezydenta i może  wskazywać pewnego rodzaju  rozwiązania.  Szkoda, że tego nie 
wiedzieliśmy wcześniej. Zezwolenie jest wydane w 2011  roku i ważne jest do 2017  roku.  
Członkowie naszej Komisji działają po cywilnemu, nie jesteśmy oznakowani. Możemy pójść 
do sklepu, zrobić zakupy, pokręcić  się. Nasza kontrola może trwać nawet trzy godziny. 
Możemy filmować, robić sobie dokumentację.  
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak  
Nie wszyscy podpisali zgody na  przyznanie koncesji, my z mężem takiej zgody nie daliśmy.  
 

Piotr Gierszewski  -Przewodniczący GKRPA 
Ja jako przewodniczący już taką kontrolę zarządziłem, ale z  przyczyn oczywistych nie 
podam terminu jej przeprowadzenia. Ustawa nas jako GKRPA  ogranicza, że my wysyłamy  
powiadomienia o kontroli i wykazujemy 14-dniowy termin kontroli. To dla nas jest złe, bo z 
reguły przygotowują się do kontroli. Jedyną szansą, jest to, że dokonujemy takiej 
”obywatelskiej” kontroli po cywilnemu, ale całkowicie zmienia postać tej kontroli, bo nie 
jest ona do końca oficjalna.  
Poprosiłem  o  informację   Referat a Handlu, rzeczywiście, my jako GKRPA  wydaliśmy  30 
listopada  2011r.  pozytywną opinię  dotyczącą sprzedaży tam alkoholu na wniosek. Termin 
koncesji został  określony  do 31 marca 2017r. My  żądamy  bezwzględnie zgody zarządcy 
budynku  na sprzedaż alkoholu  i taką zgodę otrzymaliśmy 22 listopada  2011r. – na osiem 
dni przed naszą opinią - wydaną przez  administrację wspólnot  mieszkaniowych TWA. 
 

Mieszkaniec ul. Zaroślak 
Administrator powiedział mi, że nie wszyscy się zgodzili, tylko część się zgodziła. 
 

Piotr Gierszewski  -Przewodniczący GKRPA 
Może to jest podstawa do cofnięcia, ale my przez te pięć lat nie otrzymaliśmy żadnego 
sygnału. My pracujemy na dokumentach i gdyby taka informacja  do nas trafiła  wcześniej 
to na pewno byśmy się temu przyjrzeli. Jeśli wszystkie dokumenty spełniają wymogi  
formalno - prawne to my z tym nie dyskutujemy. Natomiast jest tam pouczenie, z którego 
wynika jednoznacznie, że  wprowadzenie organów w błąd jest równoznaczne z tym, że 
taka koncesja zostanie cofnięta.  Dzisiejsze spotkanie  daje to -  tutaj patrzę na Panią 
Dyrektor, że  wspólnie siądziemy do tej dokumentacji i przejrzymy ją.  Zobaczymy, czy 
informacja faktycznie została złożona i może się okazać, że w trybie administracyjnym 
zostanie  szybciej cofnięta niż  poprzez kontrole.     
  
Anna Wirska – przewodnicząca Komisji 
Nasuwa się pytanie – jaką jesteście wspólnotą? Dużą  czy małą?  
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak  
Małą.  
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Zgodnie z ustawą o własności lokali są  dwojakiego rodzaju wspólnoty mieszkaniowe. 
Wspólnoty małe do siedmiu lokali i wspólnoty duże – powyżej siedmiu lokali. Nie ma tutaj 
znaczenia udział gminy we wspólnocie  mieszkaniowej, dlatego, że gmina  najczęściej nie 
głosuje w tego typu uchwałach. W zasadzie nigdy nie głosuje.  
Natomiast jest zasada taka, że zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości  nie 
wspólnota wyraża zgodę tylko zarządca budynku, któremu powierzono zarząd tą 
nieruchomością wspólną. Od rzetelności zarządcy zależy, czy on zasięgnie informacji  od 
właścicieli, swoich mocodawców jaka jest ich opinia w temacie, czy też nie zasięgnie 
takiej informacji. Część zarządców zanim wyda zgodę na sprzedaż alkoholu w danej 
nieruchomości najczęściej – albo organizuje spotkanie z właścicielami, albo obiegiem 
puszcza uchwałę i pyta czy będzie zgoda. Zwłaszcza ma to istotne znaczenie w budynkach, 
tzw. małych wspólnot, gdzie decyzje zapadają jednomyślnie, bo nie ma tam podejmowania  
decyzji większością głosów. W dużych wspólnotach taka zgoda może być przegłosowana 
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większością głosów.   Nie wiem jak było w Państwa przypadku. Mam tylko informację taką, 
podobnie jak Pan radny Gierszewski, że zgodę na sprzedaż alkoholu w tym budynku wyraził 
zarządca budynku w dniu 22 listopada 2011r. Sprawdzimy to, czy było przekazane 
mieszkańcom, że zgoda jest niejednorodna. 
 

Mieszkaniec ul. Zaroślak 
Czy faktycznie jest tak, że  sklepy, które są w budynkach mieszkalnych i sprzedaje się 
alkohol mogą być otwarte  tylko do godz. 22:00. 
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Nie. Sprzedaż alkoholu może być i całą noc, bo są sklepy całodobowe. Istotne jest, aby  czy 
właściciel czy najemca lokalu użytkowego przestrzegał zasad określonych w ustawie. A 
mianowicie  - zapewniał, że  w sąsiedztwie sklepu  nie spożywa się alkoholu, że się nie 
zakłóca porządku. A jeżeli zakłócenie ma miejsce to właściciel czy najemca  lokalu ma 
obowiązek powiadomić o  tym zdarzeniu odpowiednie organa, czyli przeciwdziałać takim 
zdarzeniom. Jeżeli tego nie robi,  stanowi to podstawę do tego, aby koncesję cofnąć. 
Najczęściej zgody ze strony zarządców budynków są takie, że zgodę wyraża się  pod 
warunkiem, że w otoczeniu, w sąsiedztwie  nie będzie zakłócania porządku publicznego, 
nie będzie spożywany alkohol, nie będzie zaśmiecany teren, itp. 
 

Mieszkaniec ul. Zaroślak 
Gdyby była sprzedaż do godz. 22:00 to wszyscy by się  rozeszli, bo  obecnie sklep  
zamykany jest o 23:30 i w ciągu  dwudziestu minut nie ma nikogo już pod tym sklepem – 
jest cisza i spokój. Mówi  się, że zamknięcie  wcześniej sklepu nic nie pomoże. Faktycznie, 
może nic nie pomoże, niech ludzie kupują sobie  alkohol i idą gdzieś dalej, to może 
najlepszym rozwiązaniem będzie monitoring. My jako wspólnota dalibyśmy pieniądze na 
zakup kamery, ale  żeby nas  gdzieś podłączyć, żeby  ktoś to obserwował. 
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Odpowiem jeszcze na pytanie, które było kierowane do policji odnośnie monitoringu. To 
nie jest taka prosta sprawa. Trzeba nawiązać współpracę, to prawda, ale to się wiąże z 
tym, że należy sprawdzić czy komisariat będzie w stanie obsługiwać ten monitoring. My 
sprawę tą przekażemy do rozpoznania do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego, który rozpatruje takie możliwości w mieście i wtedy możemy udzielić 
Państwu odpowiedzi - odpowiedź skierujemy do Pani, która skierowała w imieniu  
mieszkańców  to pismo, lub  wskażecie Państwo kogoś innego  do korespondencji.  
 

Mieszkanka ul. Żaroślak  
Co  z mieszkaniem 7/10. Przekazano chyba nowemu kierownikowi BOM-u  co  należy  zrobić 
na danej dzielnicy. Co z ogródkami, z którymi walczymy od pięciu lat. Tam właśnie ci 
menele chodzą i od samego rana tam piją. Nie można tam w ogóle okna otworzyć, bo 
ciągle muszę słuchać  tych pijackich bełkotów.  
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Uzyskaliśmy tutaj na gorąco informacje. Rzeczywiście mieszkanie 7/10  jest mieszkaniem 
komunalnych, występują przesłanki do rozwiązania stosunku najmu. W tej chwili podjęte 
zostały działania związane z wypowiedzeniem umowy i skierowaniem pozwu do sądu. 
To co powiedziałam wcześniej zostało zadeklarowane w stosunku do mieszkania nr 2, które 
ma już orzeczony wyrok eksmisyjny i tutaj zrobimy to w miarę szybko. Ta druga sprawa  
wiąże się z uzyskaniem wyroku eksmisyjnego.  To oznacza, że musi być orzeczenie sądu.  
Postaramy się procedurę tą maksymalnie przyspieszyć, ale wpływu na rozpatrzenie sprawy  
przez  sąd, niestety nie mamy. Tym  bardziej, że  takich spraw do sądu kierujemy 
mnóstwo. Chociażby to co powiedziałam na początku  - mamy już orzeczonych 1.200 
eksmisji i są one na bieżąco realizowane. Jedne się realizują a drugie przybywają.  
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Waldemar Rydlewski – Zastępca Dyrektora GZNK 
O jakie ogródki  chodzi? 
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak 
Temat ten powinien być Panu znany skoro pracuje  pan tyle  lat. Chodzi o ogródki od 
strony Raduni, na parterze. Ci Panowie  sobie  zagrodzili. 
   
Waldemar Rydlewski – Zastępca Dyrektora GZNK 
Czyli samowolnie zajęli i zrobili sobie tam ogródki. Wszystko to Pan Kierownik BOMu 
sprawdzi. Dzisiaj  spotykamy się po to, aby coś naprawić, więc starajmy się to naprawić i 
pomagajmy sobie znaleźć takie informacje, które  pozwolą nam zadziałać.     
 

Krzysztof Domagalski – Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 
Sprostuję tutaj pewne  rzeczy. To nie jest tak, że policja zakłada monitoring. Jeżeli jest  
rozbudowywany monitoring w mieście to rozbudowuje  go nasz Wydział, azakładają  go  
firmy  wybrane  w przetargu.  Koszt kamery  to koszt bardzo minimalny  w stosunku  do 
całego monitoringu. Jest problem połączenia światłowodami, każda kamera idzie odrębną 
siecią i to nie ma to prawa wyjść na zewnątrz  czy  do internetu.  
Mogę Państwu podpowiedzieć  rozwiązanie  jakie prywatnie stosuje w swoim budynku. 
Mam  założony  monitoring na swoim obiekcie  z nagrywaniem w swoim obiekcie. Wiele 
spółdzielni i wspólnot stosuje  swoje monitoringi.  
Jeśli chodzi o monitoring  w Gdańsku  to same dokładanie kamer  to nie wszystko,  bo  
system zaczyna  się  już przepełniać. Kamery  nowe  nagrywają w innych rozdzielczościach 
i potrzebują bardzo dużo miejsca na serwerach.  
 

Mieszkanka  ul. Zaroślak 
Jeżeli założono by nam tam kamerę to na pewno policja miałaby dużo mniej roboty, bo 
nikt by nie wzywał  ciągle policji i  na pewno osoby te, w tym miejscu na pewno by się już 
nie jednoczyli.  
 

Anna Kołakowska – członek komisji 
Dyskutowaliśmy  dzisiaj prawie dwie godziny o niezwykle ważnej sprawie i  chciałabym, 
aby na następnym posiedzeniu otrzymać  informację, co w tym temacie  zrobiono. Co 
zrobiono  z nielegalnymi ogródkami, miejscem gromadzenia  osób spożywających  alkohol.  
 

Waldemar Rydlewski – Zastępca Dyrektora GZNK 
Przekażemy osobiście Pani Radnej  taką informację dotyczącą tego terenu i samowolnego 
zajęcia ogródków. 
 

Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Chciałabym podsumować  te nasze  dzisiejsze  rozważania na temat tej skargi. Jak Państwo 
tutaj słyszeliście, mam nadzieję, że  jesteście Państwo usatysfakcjonowani tym, co żeście  
usłyszeli. Ponieważ Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zarządziła 
już kontrolę, więc będzie podstawa w razie czego do odebrania im tej koncesji, oczywiście 
w trybie administracyjnym. 
Po drugie – Pani Dyrektor dzisiaj już wie, jak wygląda ta sytuacja, ponieważ  do tej pory 
nie wiedziała, że taka sytuacja istnieje. 
Straż Miejska i Komenda Policji też wiedzą, że trzeba tam zwiększyć  częstotliwość patroli 
i reagować na telefony od mieszkańców. 
W sprawie samowoli  również będzie podjęte stanowisko i sprawa ta będzie wyjaśniona. 
Pani Dyrektor tymi wszystkimi  sprawami się zajmie, dotyczącymi  eksmisji  i na pewno 
dalsze kroki zostaną podjęte. Nie jesteście Państwo  już sami z tym problemem, bo tyle 
osób już wie na czym ta sprawa  polega. Komisja Samorządu i Ładu Publicznego nie zostawi 
tego bez wyjaśnień i  bez odpowiedzi. Będziemy żądali informacji jak sprawa  Państwa 
dalej się potoczyła.   
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Mieszkanka  ul. Zaroślak 
Aby była kontrola, kogo do tych  mieszkań po osobach eksmitowanych  kierujecie. To są 
lokale socjalne i jeśli jednych wyrzucicie a wprowadzicie takie same osoby, a może gorsze.   
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Proszę Państwa. Jednak nie oczekujecie cudu od Urzędu Miejskiego. Niestety nie mamy 
rentgena w oczach. Każdy potrzebujący, który przychodzi po lokal socjalny zachowuje się 
jak anioł. Ja nie wiem czy on pije,  czy będzie sprowadzała sobie panów do lokalu, nie 
wiem czy dzieci są spokojne. Takiej szansy na ustalenie tego nie mamy. Mogę  
zadeklarować tylko to, że nie będziemy do tych lokali kierować osób z wyroków 
eksmisyjnych. Natomiast pamiętajcie Państwo, że te lokale nie zawsze możemy 
zakwalifikować jako lokale zamienne, bo najczęściej są one niepełnowartościowe. 
Najczęściej są to lokale niesamodzielne i trudno taki lokal zaoferować jako lokal zamienny. 
Jeżeli jest samodzielny, to można spróbować wskazać tam rodzinę z listy. Możemy 
zweryfikować na tyle  na ile możemy, ale nie mamy możliwości sprawdzenia, czy ktoś pije,  
czy bierze  narkotyki, czy jego dzieci są grzeczne, czy zachowuje się jak kulturalny sąsiad.    
  
Mieszkanka  ul. Zaroślak 
Ja  przyjdę z listą i wskażę, gdzie są puste mieszkania. 
 

Barbara Majewska – Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej  
Ja doskonale wiem, że są puste mieszkania. Ale  to są  mieszkania  zdewastowane i czekają 
na remonty.  
 

Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Myślę, że jest  to już temat na inną komisję.  
Drodzy Państwo. Mam prośbę do wszystkich przedstawicieli obecnych  tutaj organów i 
wydziałów, abyście przekazywali sobie wzajemnie takie informacje, bo dzisiaj ta 
komunikacja zawiodła. Nie byłoby takiej napiętej sytuacji a może nawet problem ten byłby 
już rozwiązany. Jesteśmy obecnie  na dobrej drodze rozwiązania tego problemu. 
Wszystkim dziękuję i czekamy na rozwiązanie tej sytuacji. Dziękuję serdecznie.  
 

PUNKT  4 
Przyjęcie  projektu uchwały w sprawie uzupełniających wyborów ławników do Sądu 
Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016-2019. 

 
Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Zgodnie z treścią ustawy z 27 lipca 2001r.  prawo o ustroju sądów powszechnych  rada 
gminy na wniosek sądu okręgowego dokonuje  uzupełnienia listy ławników  wybierając 
nowych ławników  tajnym głosowaniu. 
Prezes Sądu Okręgowego w Gdańsku pismem z dnia  27 lutego 2016r. wystąpił do Rady 
Miasta Gdańska o przeprowadzenie wyborów uzupełniających ławników  do Sądu 
Okręgowego w Gdańsku o dodatkowych  piętnastu ławników.   
Zebrał się Zespół, który wyłonił  piętnastu ławników – czyli kandydaci ci zostali pozytywnie 
zweryfikowani pod względem formalnym, czyli wszystkie  wymagane  dokumenty złożyli, 
do których Zespół nie wniósł zastrzeżeń.  

 W tym miejscu  Przewodnicząca odczytała treść  przygotowanego  projektu uchwały  jak 
niżej: 

UCHWAŁA NR ……… 

Rady Miasta Gdańska 

z dnia ……………….. 

 

w sprawie uzupełniających wyborów ławników do Sądu Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016-

2019. 

(Podstawa prawna)  
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uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Rada Miasta Gdańska stwierdza dokonanie w głosowaniu tajnym wyboru ławników do Sądu 

Okręgowego w Gdańsku na kadencję 2016 – 2019 zgodnie z listą stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska do przesłania Prezesowi Sądu 

Okręgowego w Gdańsku listy ławników wraz z dokumentami wymienionymi w treści art. 162 

§ 2 - 4 ustawy o ustroju sądów powszechnych najpóźniej do 30 czerwca 2016 r. 

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                         
Komisja powyższy projekt  uchwały przyjęła  jednogłośnie – 5 głosami za – i skierowała  go 
pod obrady  sesji  Rady Miasta  Gdańska w dniu 31 maja  2016r.   

 

PUNKT  5 
Sprawy bieżące, wolne  wnioski,  korespondencja.  

 
Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Panowie czekają na projekt uchwały  dotyczący wydzielenia płatnej strefy parkowania. Do 
naszej  Komisji projekt tej uchwały nie trafił (druk nr 685). Proszę o  kilka  słów  w tej 
nurtującej  Panów  sprawie.  
Jest tutaj obecny Pan w sprawie wydzielenia strefy płatnego parkowania na ulicy 
Grunwaldzkiej.  
 

Paweł Dziwosz – NSZZ Solidarność  Federal – Mogul  Bimet SA  
Jestem przedstawicielem załogi. Doszły do nas informacje, że  Rada Miasta Gdańska 
zamierza zmienić  uchwałę dotycząca płatnego parkowania. W tymże artykule prasowym  
pojawiły się załączniki graficzne. Projekt tej uchwały ma być procedowany  31 maja br. i 
jest ona udostępniona w BIP-e. Z tego  co tutaj słyszę, projekt ten nie będzie procedowany 
na tej Komisji, ale czy jest  Pani w stanie odpowiedzieć na pytanie, czy ta strefa  okręgu 
Oliwy będzie obejmować parking przylegający do Bimetu, czyli dużej firmy, która 
zatrudnia ponad  osiemset osób. Pytanie – czy strefa, którą Państwo planujecie ma również 
obejmować ten parking.   
 
Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Z  uzyskanych informacji wiem, że pomimo, że te strefy będą wprowadzone, to nie będą  
od razu uruchomione. To dotyczy  również ulicy Rogaczewskiego, Kartuskiej, gdzie będą 
strefy wprowadzone, a nie będą uruchomione dopóki nie będzie na to ogólnej zgody  rad 
dzielnic czy mieszkańców. Wiem, że w Oliwie zabiegali o to sami radni dzielnicy. 
 
Paweł Dziwosz – NSZZ Solidarność  Federal – Mogul  Bimet SA  
Głównie z tego parkingu korzystają pracownicy. Wprowadzanie lub niewprowadzanie strefy 
też ma pewne konsekwencje. Dlatego wydaje mi się, że  w drodze konsultacji powinna  
trafić do nas informacja. Do rad dzielnic owszem trafiła, ale  do nas nie.  
Wolą naszego zakładu  jest  zainwestowanie pieniędzy i  poszerzyć  obszar tego parkingu w 
stronę Przymorza go wydłużyć, więc jak widać  firma  zamierza włączyć się do rozwiązania 
problemu, a teraz… 
 
Bogdan Oleszek – członek Komisji 
Wchodząc  Panu w zdanie powiem, że Oliwa  była inicjatywą Rady Dzielnicy. 
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Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Tak. Wypowiadali się, że  swego czasy byli przeciwni  tej strefie płatnego parkowania 
mieszkańcy, ale w tej chwili ze względu na to, że powstało tam wiele  firm dookoła i tak 
naprawdę pracownicy tych firm blokują, że trudno było tam przechodzić.  Dlatego teraz są 
za wyznaczeniem tam miejsc parkingowych. 
 

Wojciech Kuliński – radny Dzielnicy Wrzeszcz Górny powiedział między innymi, że oprócz 
strefy płatnego parkowania narzucone przez zostały również abonamenty dla mieszkańców. 
 

Paweł Dziwosz – NSZZ Solidarność  Federal – Mogul  Bimet SA  
Nawet, jeśli Państwo zdecydowalibyście  się objąć ten teren strefą płatnego parkowania, 
to przypuszczam, że osoby, które będą musiały korzystać z takiego parkowania będą 
parkować u nas.  
Po  krótkiej luźnej dyskusji zakończono ten temat.   
 
Anna Wirska – przewodnicząca  Komisji 
Przechodzimy  do omówienia korespondencji. 
1. Odpowiedź Prezydenta z dnia 23.05.2016r.  na wniosek Komisji z 21 kwietnia 2016r. 

dotyczący  powołania zespołu do walki z nielegalnym graffiti. 
     Decyzja Komisji:  pismo a/a. 
2. Pismo Dyrektora Wydziały Gospodarki Komunalnej z dnia 25 maja 2016r. do 

BOOKMACHER Sp. z o.o.  dotyczącej wydania opinii o lokalizacji kasyna gry przy ul. 
Heweliusza 22. 

     Decyzja Komisji:  pismo a/a.  
3. Pismo – email  Pana Pawła Czoska z dnia 17.05.2016r.  dotyczące zmiany granic 

dzielnicy Ujeścisko i dzielnicy Jasień. 
     Decyzja Komisji – pismo przesłać  do Prezydenta Miasta Gdańska  o przeanalizowanie  
                             propozycji i przesłanie Komisji stanowiska w tej sprawie. 
 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji  - godz. 18,30. 
 

 

                                                                          Przewodnicząca Komisji 

                                                                        Samorządu i Ładu Publicznego 

 

                                                                                   Anna Wirska  

Protokół sporządziła: 
 

Bogusława Pieklik 

Pracownik Biura Rady Miasta Gdańska  

 

 
 


